un Appel d’Offres en vue de recruter les Bureaux d’Eudes Techniques (BET) ou aux 

Groupements des Bureaux d’Études Techniques pour le Contrôle et la Surveillance des 

travaux de réhabilitation de Six (06) immeubles à la Cité SIC de Kotto/Douala soit Cent 

Seize (116) logements. 

2. Consistance des travaux et des prestations 

Les prestations attendues concernent le Contrôle et la Surveillance des travaux de 

réhabilitation de Six (06) immeubles de la Cité SIC de Kotto/Douala soit Cent Seize (116) 

logements. Les prestations concernent les immeubles F pair, F impair, G, H, J pair et J 

impair. 

La consistance de ces travaux se décline comme suit : 

a. Travaux préliminaires et installation de chantier y compris les études 

complémentaires ;

[...]

Direction Générale de la Société Immobilière du Cameroun (SIC), Rue 510, Avenue de 

l’Indépendance, B.P. 387 Yaoundé, Téléphone:   222 23 01 59, web site : www.sic.cm, E-

mail : info@sic.cm,  face immeuble T.BELLA au Quartier Hippodrome à Yaoundé, contre 

présentation d’une quittance de versement d’une somme non remboursable de Soixante-

Quinze Mille (75 000) FCFA dans le compte CAS ARMP/BICEC. 

11. Remise des Offres  

Les Offres rédigées en français et/ou en anglais, en sept (07) exemplaires dont un (01) 

original et six (06) copies marquées comme tels, En plus un (01) exemplaire de l’offre 

financière témoin scellé marqué comme tel destiné à l’ARMP pour conservation, devra

[...]

security of its tenants, the Cameroon Real Estate Corporation (SIC) intends to issue an 

invitation to tender aimed towards recruiting Technical Studies Offices (BET) or groups of 

Technical Studies Offices for the Control and Supervision of the rehabilitation works on 

six (06) buildings in the SIC Estate of Kotto in Douala, i.e. One Hundred and Sixteen 

(116) housing units. 

2. Nature of services 

The expected services concern the Control and Supervision of the rehabilitation works on six 

(06) buildings in the SIC estate of Kotto in Douala. The services concern buildings F even, F 

odd, G, H, J even and J odd.

[...]

General Directorate of the Cameroon Real Estate Corporation (SIC), Street 510, Avenue de 

l'Indépendance, B.P. 387 Yaoundé, Telephone: 222 23 01 59, web site: www.sic.cm, E-mail: 

info@sic.cm, in front of the T.BELLA building in the Hippodrome District in Yaoundé, upon 

presentation of a receipt for payment of a non-refundable sum of Seventy Five Thousand 

(75,000) FCFA in the CAS ARMP/BICEC account. 

11. Submission of Bids 

Offers written in French and/or English, in seven (07) copies, one (01) original and six (06) 

copies marked as such, plus one (01) copy of the sealed financial offer Witness marked as

[...]

Au regard du niveau de dégradation des bâtiments et du réseau d’assainissement ainsi 

que la mise aux normes des différentes cités, l’équipe technique du Maître d’Ouvrage a 

estimé le coût prévisionnel global de réhabilitation de six (06) immeubles à la Cité SIC de 

Kotto/Douala à un montant TTC Francs CFA de Trois Cent Quarante-Deux millions 

(342 000 000). 

Le montant des travaux des réhabilitations étant supérieur à cent millions (100 000 000) 

Francs CFA, d’où la nécessité de contracter les Maîtrises d’œuvres pour le contrôle et la 

surveillance desdits travaux. 

Tel est l’économie de l’étude préalable desdites prestations.